
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600193

193

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: Extrato do Contrato de prestação de serviços do Processo Secom nº. 107/2022 -
Dispensa. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região.

Contratada: Ana Lucia Bertolo Lopes 12332700870. Objeto: Prestação de serviços de
guarda e estacionamento na cidade de Americana. Do Prazo do Contrato: Início em
18/10/2022 e término em 18/10/2023. Data da Assinatura: 18/10/2022. Do Valor do
Contrato: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais). Das Assinaturas: Jose Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Ana Lucia Bertolo Lopes.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
115/2020 - Dispensa. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª
Região. Contratada: Aurum Softmatic Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sistema de
gestão de folha de pagamento - alteração do prazo e valor. Data da Assinatura:
20/10/2022. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Franciso Pereira Afonso e Luiz
Fernando Kurihara.
Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
089/2017 - Pregão Eletrônico nº 036/2017. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Smart Locação e Serviços EIRELI-EPP. Objeto:
Prestação de serviços de rastreamento e monitoramento veicular - alteração do prazo e
valor. Data da Assinatura: 31/10/2022. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Isaura
Aparecida dos Santos e Julie Simões de Barros.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 086/2022.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, instalação e testes de equipamentos de
condicionadores de ar para a Delegacia Regional de Franca

MARCELO PONCI
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 389297-30131-2022NE000078

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº. 007/2022 - Tipo: menor
preço - Objeto: Contratação de empresa especializada na área de apoio administrativo e
atividades auxiliares para prestação de serviços continuados de recepcionista com
fornecimento dos insumos de mão de obra (uniformes), distribuídos em 2 (dois) postos de
trabalho, sendo o primeiro com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, e o segundo
posto com carga horária de 30 (trinta) horas semanais. Início do acolhimento das
propostas: a partir do dia 16/11/2022, às 10h (horário de Brasília-DF). Abertura das
Propostas e início da disputa: dia 29/11/2022, às 10h (horário de Brasília-DF). O edital
completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no
endereço: www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br.

Florianópolis/SC, 11 de novembro de 2022
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Preço ao Termo de Contrato 2021/000008, firmado em
10/11/2022, com a empresa CORE SERVICE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.540.976/0001-00; Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 meses, a contar de
16/11/2022, e reajuste do valor contratual pelo indexador IPCA no Termo de Contrato
2021/000008; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; Processo: PAC
02605/2022; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.008.001.001 HOSPEDAGENS E
ALIMENTAÇÃO - FUNCIONÁRIOS e 6.2.2.1.1.01.04.03.008.001.001 HOSPEDAGENS E
ALIMENTAÇÃO - FUNCIONÁRIOS; Valor: R$ 100.323,00; Nota de Empenho: 1200 e 1201 de
08/11/2022; Signatários: pelo Contratante, Alessandro de Azambuja Gamboa e, pelo
Contratado, Elenita Grinberg Lewin.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 1961/22. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: CARMEN HISLAM SANTOS SE R R AO
MELO. CNPJ: 40.793.539/0001-60. Objeto: Serviço de reforma dos estofados das poltronas
do auditório do 3° andar do CREF4/SP. Fundamento legal: art. 75, II, Lei 14.133/21. Valor:
R$15.840,00. Data do contrato: 11/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

N.º 20/2022, Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Contratada: 4F
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.357.688/0001-22, OBJETO:
Contratação de solução corporativa de antivírus para estações de trabalho, notebooks e
servidores, com suporte e direito de atualização pelo período de 36 (trinta e seis) meses,
bem como instalação, configuração, treinamento e suporte técnico para atender as
necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM. Vigência:
10/11/2022 a 10/11/2025. VALOR GLOBAL: R$ 13.233,70 (treze mil, duzentos e trinta e três
reais e setenta centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.040.001 - Locação de
Software, da Nota da Empenho nº 420/2022, emitido no dia 01/11/2022; Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 10/2022. Fundamento: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
10/11/2022 Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pela Contratada,
Chrystian Neres Valente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Prazo ao Contrato n.027/2020. Processo Administrativo n.084/2020. Pregão
Eletrônico n.034/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
contínuos de Controle Ambiental de Pragas, e higienização dos reservatórios de água
potável, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, máquinas e insumos
necessários à adequada prestação dos serviços, conforme especificações contidas neste
Termo de Referência (TR) para o Coren-Ba. Contratada: MADUREIRA ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ no. 21.374.909/0001-80. Valor Global: R$8.200,00. Vigência:
11/11/2022 a 10/11/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG: 389323

Processo Administrativo n.086/2022.
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres
nacionais e operacionalização de reservas, emissão, ressarcimento, marcação e
remarcação de bilhetes para o deslocamento de conselheiros, servidores e
colaboradores eventuais do COREN-BA, conforme especificações, quantitativos e
programação disposta no Termo de Referência e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos. O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico:
www.coren-ba.gov.br e www.gov.br/compras. A Sessão Pública está agendada para o
dia 29/11/2022, com início do certame às 10h (horário de Brasília/DF), via sistema CO
M P R A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E N T A I S. Maiores informações
através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 11 de novembro de 2022.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Processo Administrativo N.°472/2022
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de

materiais de consumo e ferramentas de informática, para atender as necessidades do
Coren/PR. Local de realização do certame: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da Sessão: 28/11/2022. Horário: 09:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Total de Itens Licitados: 21. O edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenpr.gov.br.
Informações pelo fone: (41) 3301-8438 e por e-mail: licitacao@corenpr.gov.br.

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 0188/2022, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
referente à publicação no DOU, inscrita no CNPJ sob nº 10.372.487/0001-97. Com vigência
de 12 meses, com início 24/10/2022. Valor Total: R$ 7.588,49 (Sete Mil Quinhentos e
Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.44.90.052.006 - Móveis e Utensílios. Nota de Empenho nº 911/2022.
Contratante: JOSÉ GILMAR C. DE SOUZA JR, e pelo Contratado: FABIANO BARBOSA.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 0188/2022, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
referente à publicação no DOU, inscrita no CNPJ sob nº 29.955.518/0001-60. Com vigência
de 12 meses, com início 24/10/2022. Valor Total: R$ 23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.006 - Móveis e Utensílios. Nota de Empenho
nº 910/2022. Contratante: JOSÉ GILMAR C. DE S. JUNIOR, e pelo Contratado: SÉRGIO
L EO C A D I O.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 0188/2022, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
referente à publicação no DOU, inscrita no CNPJ sob nº 30.231.212/0001-40. Com vigência
de 12 meses, com início 24/10/2022. Valor Total: R$ 172.035,00 (Cento e Setenta e Dois
Mil e Trinta e Cinco Reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.006 - Móveis e
Utensílios. Nota de Empenho nº 909/2022. Contratante: JOSÉ GILMAR C. DE SOUZA JR, e
pelo Contratado: WEVERGTON PHILLIPE.

EXTRATO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022

Processo Administrativo Nº 586/2022,objetivo: Aquisição de 02 licenças de uso do Software
Zoom Meeting p/ o COREN-PE. CONTRATADAS: HD SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ
sob nº 39.378.032/0001-60, para o período de 24 meses com início 18/10/2022. Valor
Total R$ 14.551,28 (quatorze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e oito
centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.011 - Nota de Empenho nº
1031/2022. Contratante: José Gilmar C. de Souza Jr., e pelos Contratados: Márcia da
Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 0441/2022, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
referente à publicação no DOU, inscrita no CNPJ sob nº 41.069.964/0001-73. Com vigência
de 12 meses, com início 24/10/2022. Valor Total: R$ 197.456,17 (Cento e Noventa e Sete
Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Dezessete Centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a Tecnologia da Informação. Nota
de Empenho nº 856/2022. Contratante: JOSÉ GILMAR C.. DE SOUZA JR, e pelo Contratado:
MAURO FARAH.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo Nº 0272/2019, contratação de empresa especializada em
transporte de táxi na RMR e cidades sedes de subseções, inscrita no CNPJ sob nº
35.397.488/0001-17. Com vigência de 12 (doze) meses, com início 16/10/2022. Valor Total:
R$ 10.653,62 (Dez mil e Seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.033.099 - Demais Despesas com Locomoção.
Nota de Empenho nº 991/2022. Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA. JUNIOR, e
pelo Contratado: NIVALDO BELO.

- EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 4/2019

Processo Administrativo Nº 0624/2022, cujo objeto, em caráter emergencial, trata-se
de contratação de empresa para fornecimento e gerenciamento de combustíveis,
inscrita no CNPJ sob nº 27.284.516/0001-61. Com vigência de 180 dias, com início
14/10/2022. Valor Total: R$ 15.856,83 (Quinze mil e Oitocentos e Cinquenta e Seis
Reais e Oitenta e Três Centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.001 -
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Nota de Empenho nº 1029/2022.
Contratante: JOSÉ GILMAR C. DE SOUZA JR, e pelo Contratado: HENRIQUE AVELINO.


